
814.061.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 260 ausgegeben am 28. August 2020 

 

Verordnung 
vom 26. August 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Erleichterungen im Umweltrecht im 

Zusammenhang mit dem Coronavirus 
(COVID-19) 

Aufgrund von Art. 16 des Gesetzes vom 16. Dezember 2009 über die 
Lenkungsabgabe auf flüchtigen organischen Verbindungen (VOCG), 
LGBl. 2010 Nr. 15, und Art. 94 Abs. 1 des Umweltschutzgesetzes (USG) 
vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Juni 2020 über Erleichterungen im Umwelt-
recht im Zusammenhang mit dem Coronavirus (COVID-19), LGBl. 2020 
Nr. 197, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 3 

3) Rückerstattungsanträge nach Art. 2 Abs. 3 können monatlich, spä-
testens jedoch bis zum 31. März 2022 eingereicht werden. 

Art. 5 Abs. 1 und 2 

1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich Abs. 2 und 3 am Tag der 
Kundmachung in Kraft und gilt bis zum 31. März 2022. 



2 

2) Art. 2 tritt rückwirkend auf den 28. Februar 2020 in Kraft und gilt 
bis zum 31. Dezember 2021. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-08-27T10:40:21+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




